



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

ANEXO III - PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

RESULTADO FINAL DA PESQUISA						
Item	CATMA T	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
LOTE 01 – MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE						
1	246677	Papel Higiênico Material: Fibras Celulósicas Comprimento: 60 M Largura: 10 CM Tipo: Picotado Quantidade Folhas: Simples Cor: Branca (pacote com 12 un)	Pct c/ 12 un	36	R\$20,93	R\$753,48
2	450423	Esponja Limpeza Material: Espuma / Fibra Sintética Formato: Retangular Abrasividade: Macia Aplicação: Limpeza Geral (Esponja sintética para limpeza dupla face)	Pct c/ 4 un	25	R\$4,83	R\$120,75
3	Código não encontrado	Limpador instantâneo limpa vidros com álcool (Frasco com 500ml)	un	30	R\$5,40	R\$162,00
4	Código não encontrado	Detergente líquido louças e talheres (Frasco com 500ml)	un	50	R\$2,46	R\$123,00
5	Código não encontrado	Limpador instantâneo para pedras e cimentados (Frasco com 2l)	un	150	R\$12,56	R\$1.884,00
6	298406	Sabão Barra Composição Básica: Sabão Glicerinado Tipo: Neutro Características Adicionais: 1ª Qualidade(embalagem com 5 unidades)	un	20	R\$9,93	R\$198,60
7	310507	Água Sanitária	Un	5	R\$5,56	R\$27,80

Assinado por 9 pessoas: MARGELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

		Composição Química: Hipoclorito De Sódio, Hidróxido De Sódio, Cloreto Cor: Incolor Aplicação: Lavagem E Alvejante De Roupas, Banheiras, Pias. Tipo: Comum Embalagem com 2L				
8	481090	Saco Plástico Lixo Capacidade: 100 L Largura: 85 CM Pacote c/ 05 unid.	Pct	80	R\$8,36	R\$668,80
9	403320	Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L Largura: 39 CM Altura: 58 CM Aplicação: Coleta De Lixo Material: Plástico Biodegradável Pacote c/ 20 unidades	Pct	50	R\$5,54	R\$277,00
10	Código não encontrado	Toalhas de papel interfolhadas 20cmx21cm branca (Pacote com 1000 unid)	Pct	40	R\$15,30	R\$612,00
11	Código não encontrado	Limpador de uso geral – tipo multiuso (Frasco 500 ml)	Un	70	R\$3,39	R\$237,30
12	476380	Vassoura Material Cerdas: Pet (Reciclado) Material Cepa: Plástico Comprimento Cepa: 22 CM Características Adicionais: Cabo Rosqueável, 1,30 M	Un	05	R\$20,57	R\$102,85
13	Código não encontrado	Detergente líquido ácido glicerinado para limpeza de alumínio Frasco 500 ml	Un	3	R\$3,48	R\$10,44
14	349194	Amaciante De Roupas Aspecto Físico: Líquido Viscoso Composição: Cloreto De Dialquildimetilamônio Características Adicionais: Embalagem Plástica Tampa E Alça E Biodegradável Embalagem de 2l	Un	3	R\$5,39	R\$16,17
15	253214	Vassoura Material Cerdas: Crina Material Cabo: Madeira	Un	3	R\$11,35	R\$34,05

Assinado por 3 pessoas: MARGELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAIS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

		Material Cepa: Madeira Comprimento Cepa: 30 CM Comprimento Cerdas: Mínimo De 4,5 CM Características Adicionais: Madeira Cabo E Cepa Isenta De Nós				
16	Código não encontrado	Flanela de microfibra para limpeza de alta performace 30cmx30cm	Un	10	R\$3,00	R\$30,00
17	608446	Pano Limpeza Material: 100% Algodão Comprimento: 40 CM Largura: 40 CM Características Adicionais: Com Alto Poder De Absorção. Aplicação: Limpeza Pesada	Un	20	R\$6,35	R\$127,00
18	226794	Sabão Pó Aplicação: Lavar Roupas E Limpeza Geral Aditivos: Amaciante Odor: Não Aplicável Pacote com 800 gr	Un	40	R\$7,85	R\$314,00
19	446184	Rodo Material Cabo: Madeira Plastificada Material Suporte: Polipropileno Comprimento Suporte: 40 CM Quantidade Borrachas: 2 UN Características Adicionais: Cabo Plastificado E Serrilha Na Base	Un	3	R\$9,84	R\$29,52
20	253025	Rodo Material Cabo: Madeira Material Suporte: Plástico Comprimento Suporte: 60 CM Quantidade Borrachas: 2 UN	Un	3	R\$11,83	R\$35,49
21	Código não encontrado	Rodo passa cera de espuma	Un	3	R\$7,03	R\$21,09
22	Código não encontrado	Toalha de papel com 02 rolos com 50 toalhas de folha dupla 20cm x 20 cm cada	Un	1	R\$5,00	R\$5,00
23	417993	Balde Material: Plástico Capacidade: 12 L	Un	5	R\$11,95	R\$59,75

Assinado por 3 pessoas: MARGELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7





CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

24	Código não encontrado	Desinfetante uso geral Frasco com 2L	Un	52	R\$9,51	R\$494,52
25	Código não encontrado	Sabonete líquido Frasco com 1L	Un	10	R\$11,61	R\$116,10
26	429961	Álcool Etílico Limpeza De Ambientes Tipo: Hidratado Aplicação: Limpeza Características Adicionais: Incolor Concentração: 46% Embalagem de 1L	Un	30	R\$7,67	R\$230,10
27	316824	Luva Industrial Material: Látex Natural Revestimento Interno: Com Forro Interno Tipo Flocado Acabamento Superficial: Com Palma Antiderrapante Modelo: Com Separação De Dedos Tamanho: Médio Embalagem contendo 1 par	Un	55	R\$4,52	R\$248,60
28	312607	Vassoura Material Cerdas: Náilon Material Cepa: Plástico Comprimento Cepa: 15 CM Comprimento Cerdas: Mínimo 12 CM Tipo: Leque Tipo Cabo: Reforçado Aplicação: Limpeza Em Geral Comprimento Cabo: 150 CM	Un	3	R\$11,80	R\$35,40
29	481018	Esponja Limpeza Material: Lã Aço Aplicação: Limpeza Geral (tipo Bombril) Pacote com 8 un	Un	5	R\$2,78	R\$13,90
30	298373	Escova Limpeza Geral Material Corpo: plástico Material Cerdas: Náilon Flexível E Ondulado (Pet) Comprimento: 13 CM Largura: 6,5 CM Espessura: 2 CM (escova de lavar roupas)	Un	6	R\$2,65	R\$15,90

Assinado por 5 pessoas: MARGELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 7.004,61
LOTE 02 – ITENS ALIMENTÍCIOS						
Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	460262	Farinha De Trigo Grupo: Doméstico Tipo: Integral Ingrediente Adicional: Fortificada Com Ferro E Ácido Fólico (sem fermento) (pacote com 1 kg)	un	5	R\$4,49	R\$22,45
2	279242	Mistura Alimentícia para bolo Ingredientes: Farinha De Trigo, Açúcar, Fermento Em Pó Sabor: Natural Aplicação: Bolo Pacote com 400gr (abores variados)	Un	200	R\$4,96	R\$992,00
3	463699	Gordura Vegetal Tipo: Margarina Subtipo: Cremosa Composição Básica: Mínimo De 80% De Gordura Sabor: Com Sal (pote com 500 gr)	Un	3	R\$8,13	R\$24,39
4	446617	Ovo Origem: Galinha Grupo: Branco Classe: A Tipo: Extra (embalagem com 1 dz)	Dúzia	50	R\$9,38	R\$469,00
5	606522	Café Apresentação: Torrado Moído Tipo: Único Torrefação: Ponto De Torra Escura (Café torrado e moído com selo de pureza ABIC) Embalagem com 500 gr	Un	120	R\$17,05	R\$2.046,00
6	461092	Sal Tipo: Refinado Aplicação: Alimentícia	Un	2	R\$2,00	R\$4,00

Assinado por 3 pessoas: MARGELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

		Teor Máximo Sódio: 390 MG/G Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De Embalagem com 1kg				
7	Código não encontrado	Suco pronto em caixa 1L em adição de conservantes (sabores: maracujá, pêssego, manga e goiabada)	Un	100	R\$5,91	R\$591,00
8	343582	Açúcar Tipo: Cristal Características Adicionais: Sacarose De Cana-De-Açúcar Pacote de 5kg	Un	15	R\$20,88	R\$313,20
9	314055	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Cola Características Adicionais: Taxa De Sódio 11 Mg Embalagem de 2l	Un	60	R\$9,95	R\$597,00
10	314061	Refrigerante Material: Água Gasosa/Xarope Sabor: Guaraná Características Adicionais: Taxa De Sódio 0 Mg Embalagem de 2l	Un	60	R\$8,95	R\$537,00
11	459586	Fermento Tipo: Químico Apresentação: Pó Embalagem 100gr	Un	5	R\$4,01	R\$20,05
12	436134	Adoçante Aspecto Físico: Líquido Ingredientes: Sucralose, Acesulfame De Potássio, Benzoato De Sód Tipo: Dietético Características Adicionais: Acidulante Ácido Cítrico,Citrato De Sódio Frasco 100ml	Un	2	R\$7,11	R\$14,22
13	446003	Leite Fluido Origem: De Vaca Tipo: B Teor Gordura: Integral Processamento: UltraPasteurizado (1 litro)	un	52	R\$5,16	R\$268,32
14	Código não encontrado	Manteiga de leite (pote 500gr)	Un	18	R\$21,06	R\$379,08

Assinado por 5 pessoas: MARGELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 6.277,71
LOTE 03 – ITENS DE COPA E COZINHA						
Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	392703	Guardanapo De Papel Material: Celulose Largura: 22 CM Comprimento: 24 CM Cor: Branca Tipo Folhas: Simples Pacote com 50 unid.	Pct	5	R\$2,08	R\$10,40
2	380323	Coador Descartável Café Material: Papel Tamanho: 103 Característica Adicionais: Dupla Costura, Celulose, Isento De Impureza (embalagem com 30 un)	Un	5	R\$3,93	R\$19,65
3	Código não encontrado	Coador de pano	Un	3	R\$5,08	R\$15,24
4	417219	Copo Descartável Material: Poliestireno Capacidade: 200 ML Aplicação: Água/Suco E Refrigerante Características Adicionais: Atóxico, De Acordo C/ Norma Abnt, Nbr 14865 Cor: Branco Pacote com 100 unidades	Pcte	24	R\$5,60	R\$134,40
5	241343	Fósforo Material Corpo: Madeira Cor Cabeça: Vermelha Tipo: Longo Caixa c/200 unidades	Un	4	R\$3,49	R\$13,96

Assinado por 3 pessoas: MARGELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7





CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

6	602989	Isqueiro Portatil Tamanho Padrão: Grande Comprimento: 8 CM Cor: Variada	Un	3	R\$3,57	R\$10,71
7	419860	Pilha Tamanho: Palito Modelo: Aaa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	Un	30	R\$5,25	R\$157,50
8	260454	Pano Prato Material: Algodão Comprimento: 60 CM Largura: 45 CM Cor: Diversas Características Adicionais: Com Arremate	Un	5	R\$3,09	R\$15,45
9	419859	Pilha Tamanho: Pequena Modelo: Aa Características Adicionais: Não Recarregável Sistema Eletroquímico: Alcalina Tensão Nominal: 1,5 V	Un	30	R\$4,69	R\$140,70
10	Código não encontrado	Copo americano	Un	20	R\$1,35	R\$27,00
11	442704	Copo De Vidro Capacidade: 350 ML Cor: Incolor Tipo Uso: Água/Suco/Refrigerante (copo duplo)	Un	20	R\$4,35	R\$87,00
12	416664	Lixeira Material: Polipropileno Capacidade: 12 L Características Adicionais: Com Tampa E Pedal	Un	5	R\$25,86	R\$129,30
13	364042	Garrafa Térmica Material: Plástico	Un	1	R\$28,16	R\$28,16

Assinado por 3 pessoas: MARGELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitadigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7>



CÂMARA MUNICIPAL DORES DO INDAIÁ – MG

CNPJ: 04.228.760/0001-01 - Tel.:(37) 3551-2371

Rua Distrito Federal, 444 - Bairro Oswaldo Araújo - CEP 35610-000

E-mail:licitacaocamaradoresdoindaia@gmail.com

Site: www.doresdoindaia.mg.leg.br

		Capacidade: 1 L Cor: variável Características Adicionais: Com Alça E Tampa (Tipo Rolha) Roscável				
VALOR TOTAL ESTIMADO						R\$ 789,47
LOTE 04 – BOTIJÃO						
Item	CATMAT	Descrição	Unidade	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
1	461517	Botijão Para Gás Uso: Doméstico Capacidade: Cerca De 13 KG Acessórios: Com Válvula E Mecanismo De Segurança	Un	5	R\$103,93	R\$519,65
VALOR TOTAL ESTIMADO:						R\$519,65
VALOR GLOBAL ESTIMADO:						R\$14.591,44

DORES DO INDAIÁ, 14 DE MARÇO DE 2024

Leonardo Alves Silva
Auxiliar Administrativo- Matrícula 90-0
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO

Assinado por 3 pessoas: MARCELA MARIANA PEDROSA, LEONARDO ALVES SILVA e TAÍS FERNANDA AMORIM DE OLIVEIRA
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/D446-1484-BFCE-29D7> e informe o código D446-1484-BFCE-29D7

